
㈱トータルライフケア

訪問マッサージ
の

多摩川マッサージ
治療院

東京都⼤⽥区多摩川1-26-10

運動療法

国家資格のある
あんまマッサージ指圧師が
訪問いたします

マッサージ

リハビリ
テーション

施術内容

多摩川マッサージ治療院
ホームページもみてね 03-3757-1697

ご 案 内訪問範囲
⼤⽥区
世⽥⾕区
⽬⿊区

表記している地域以外も、できる
限り対応させていただきます。
お気軽にご相談ください!

担当：野本





訪問マッサージの効果
マッサージにより、筋⾁や関節マッサージにより、筋⾁や関節
の痛みやしびれ・むくみの緩和の痛みやしびれ・むくみの緩和

コミュニケーションを図り、コミュニケーションを図り、
精神的なケアや認知症を予防！精神的なケアや認知症を予防！

関節可動域制限の改善関節可動域制限の改善
機能訓練により起き上がりや機能訓練により起き上がりや
⽴ち上がりを楽に！⽴ち上がりを楽に！ ⾃⼰負担額

※⾃⼰負担額は同意書の
 内容により変わります。

①ご依頼
お気軽にお問い合わ
せください。
ご質問も受け付けて
おります。

②ご説明
施術スタッフがご⾃宅に
お伺いし⼿続きや料⾦に
ついてご説明いたしま
す。

③同意書

ご都合に合わせ⽇程を
調整し、訪問を開始い
たします。

④施術開始

訪問マッサージは訪問マッサージは
こんな⽅々に  こんな⽅々に  
喜ばれています喜ばれています

⼿⾜のまひ
関節拘縮

ご⾃⾝で
着替え・⾷事
の動作が
困難

施術開始までの流れ施術開始までの流れ 費 ⽤
訪問マッサージは
各種医療保険適⽤です。
※介護保険の枠とは異なります。
※介護保険と併⽤も可能です！

1割負担 270円〜
2割負担 540円〜
3割負担 800円〜

⾃費施術も承っております。
10分 1,000円〜

歩⾏が困難で
外出が難しい

保険内の施術の延⻑をご希望の⽅
同意書作成にかかる期間内に施術を
ご希望の⽅
保険外で施術をご希望の⽅

こんな⽅にオススメ！

かかりつけの医師を受診
する際に同意書の作成依
頼をお願いいたします。
（同意書の作成が困難な
場合はご相談ください）

寝たきりの⽅
褥瘡予防に

※保険適応内の施術時間は
 20分程です。

お気軽におご相談ください！


